
MIMOŘÁDNÉ OPATŘENÍ MINISTERSTVA ZDRAVOTNICTVÍ ČR 

GYMNÁZIUM CHEB SE UZAVÍRÁ 

 

Vážení rodiče, vážení zákonní zástupci, 

po jednání Bezpečnostní rady státu přijalo Ministerstvo zdravotnictví z důvodu zabránění 

šíření nemoci COVID-19 

mimořádné opatření 

(viz přiložený dokument pod. č. j.: MZDR 10676/2020-1/MIN/KAN) 
 

v podobě uzavření základních, středních, vyšších odborných škol s účinností od úterý 

10. března 2020 až do odvolání. 

 

Mimořádné opatření zakazuje osobní přítomnost žáků ve škole, tj. týká se i kroužků a 

nepovinných předmětů, včetně sportovních (atletická příprava, míčové hry – volejbal, 

basketbal). Provoz tělovýchovného areálu pro sportovní oddíly („složky“) zůstává zachován. 

Žáci jsou povinni průběžně (každodenně) sledovat školní informační systém Bakaláři. 

Prostřednictvím ŠIS budou žákům zadávány během mimořádného opatření aktuální pokyny a 

informace. Jednotliví vyučující mají po dobu uzavření školy možnost ukládat žákům ve svém 

předmětu úkoly a povinnosti ke samostudiu, a to v míře odpovídající hodinové dotaci daného 

předmětu. 

Žákům jsou automaticky od 11. 3. 2020 zrušeny objednávky obědů ve všech smluvně 

spolupracujících školních jídelnách (školní jídelny 4. ZŠ Cheb, ISŠ Cheb a SZŠ a VOŠ Cheb). 

Podle sdělení ministerstva školství (viz informace z tiskové konference (tisková konference 

Bezpečnostní rady státu 10.3. 2020) se aktuální mimořádné opatření nevztahuje na konání 

lyžařských výcvikových kurzů. Informace se ovšem velmi rychle mění. Vedení školy proto 

průběžně konzultuje konání plánovaného lyžařského kurzu pro žáky septim osmiletého a 

třetího ročníku čtyřletého studijního programu s Krajskou hygienickou stanicí Karlovarského 

kraje, zřizovatelem školy i zástupci ministerstva školství. 

Vzhledem ke hrozící finanční újmě (vysoké stornopoplatky účtované cestovní kanceláří) je 

zatím tato záležitost ponechána na rozhodnutí zákonných zástupců, popřípadě odpovědných 

orgánů.  

 

Případné další aktuální pokyny a opatření budou školou komunikovány prostřednictvím 

elektronického školního informačního systému Bakaláři a webových stránek školy (tj. 

způsobem umožňujícím dálkový přístup). 

RNDr. Ing. Jaroslav Kočvara 

 

https://www.gymcheb.cz/wp-content/uploads/2020/03/Mimořádné_opatření_MZ_od_11.03.2020.pdf
https://ct24.ceskatelevize.cz/domaci/3060278-kvuli-koronaviru-zacina-platit-zakaz-navstev-nemocnicich-bezpecnostni-rada-oznami
https://ct24.ceskatelevize.cz/domaci/3060278-kvuli-koronaviru-zacina-platit-zakaz-navstev-nemocnicich-bezpecnostni-rada-oznami

